Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ

ПРИКАЗ № OANSP158/2020
от 17.11.2020

о государственной регистрации
биоцидных продуктов

Опубликован : 27.11.2020 в MONITORUL OFICIAL № 313-317 статья № 1240 Data intrării în
vigoare

На  основании  части  6)  ст.24  Закона  №  10-XVI  от  3  февраля  2009  г.  о
государственном  надзоре  за  общественным  здоровьем  (Официальный  монитор
Республики Молдова, 2009 г., № 67, ст.183), Постановления Правительства № 564 от 10
сентября 2009 г. об утверждении Санитарного регламента по установлению условий
размещения  на  рынке  биоцидных  продуктов  (Официальный  монитор  Республики
Молдова,  2009  г.,  №144-147,  ст.630),  на  основании  положительного  заключения
Комиссии  экспертов  по  регистрации  биоцидных  продуктов  (Протокол  №  58  от
23.10.2020)  и  на  основании  Положения  об  организации  и  функционировании
Национального  агентства  общественного  здоровья,  утвержденного  Постановлением
Правительства № 1090 от 18.12.2017 (Официальный монитор Республики Молдова, №
440, ст. 1214 от 20.12.2017 г.), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зарегистрировать и разрешить размещение на рынке Республики Молдовы
биоцидных  продуктов:  STERIDEZ,  VIRODEZ,  CHEMIDEZ,  CHEMIDEZ
SKINGEL/LICHID, SMELL DEZ, CLEAN DES NEW, Total sept-disinfectant detergent
universal,  Lavosept, MegaSept, Eurosept, Eurosept Rapid, AsepTotal,  P&C Total
Insect, C Total Insect, C&P&D Total Insect. (согласно приложению).

2.  Секретарю  Комиссии  экспертов  по  регистрации  биоцидных  продуктов
включить  зарегистрированные  биоцидные  продукты  в  Национальный  Регистр
биоцидных  продуктов.

3.  Опубликовать  настоящий  приказ  в  Официальном  мониторе  Республики
Молдова.

И.О. ДИРЕКТОРА Василий ГУШТЮК

№ 158. Кишинэу, 17 ноября 2020 г.

Приложение

к Приказу Национального агентства

общественного здоровья

№ 158 от 17.11.2020 г.

Зарегистрированные биоцидные продукты согласно решению

Комиссии экспертов по регистрации биоцидных продуктов

(Протокол № 58 от 23.10.2020)

№ Наименование
продукта

Название
компании
производителя

Назначение
продукта

Препаратная
форма

№
регистра

1 2. 3. 4. 5. 6.
1. STERIDEZ “Chemix Grupp”

SRL, Republica
Moldova

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта:
2,3,4

жидкость 00085

2. VIRODEZ “Chemix Grupp”
SRL, Republica
Moldova

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта:
2,3,4

жидкость 00086

3. CHEMIDEZ “Chemix Grupp”
SRL, Republica
Moldova

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта:
2,3

жидкость 00087

4. CHEMIDEZ
SKIN
GEL/LICHID

“Chemix Grupp”
SRL, Republica
Moldova

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта: 1

жидкость 00088

5. SMELL DEZ “Chemix Grupp”
SRL, Republica
Moldova

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта: 2

жидкость 00089

6. CLEAN
DES NEW

“Chemix Grupp”
SRL, Republica
Moldova

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта:
2,3,4

жидкость 00090

7. Total sept
disinfectant
detergent
universal

S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта: 2

жидкость 00091

8. Lavosept S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта: 1

жидкость 00092

9. MegaSept S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Biocid,
Grupa
principală: 1
Tipul de
produs: 2

жидкость 00093

10. Eurosept S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта: 2

жидкость 00094

11. Eurosept Rapid S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта: 2

жидкость 00095

12. AsepTotal S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Биоцид,
Основная
группа: 1
Тип
продукта: 2

жидкость 00096

13. P&C
Total Insect

S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Биоцид,
Основная
группа: 3
Тип
продукта:18

эмульсия 00097

14. C&P&DTotal
Insect

S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Биоцид,
Основная
группа: 3
Тип
продукта: 18

эмульсия 00098

15. C Total Insect S.C.EUROTOTAL
COMP S.R.L.
Romania

Биоцид,
Основная
группа: 3
Тип
продукта: 18

эмульсия 00099